

נציגים אוסטריים, החלה בפעולתה במאי 1956. בדצמבר 1955 ביקר בישראל מר פטר שטרסר, מראשי המפלגה הסוציאליסטית באוסטריה ותבר הפרלמנט האוסטרי. הידוק הקשרים בין אוסטריה לבין ישראל התבטא גם בביקורים של אמנים וקבוצות ספורט אוסטריים בישראל.

גרמניה: הסכם השילומים שנחתם בספטמבר 1952 בין ישראל לבין הקהילה הפדרלית הגרמנית, נכנס ב-1956 לשנת הביצוע החמישית. הרחבת המשק הישראלי על ענפי השונים נעוצה בחמש השנים האחרונות. יחד לפי נוסח הסכם וברוחו בחמש השנים האחרונות. יחד עם זאת נפתח לתוצרת החקלאית הישראלית שוק חשוב בגרמניה. המומ"מ על הרכוש החילוני הגרמני בישראל נמשך בהתאם להסכם השילומים. כדי לסייע להפיק את התועלת הגדולה ביותר מן הציוד הגרמני אשר הובא במסגרת הסכם השילומים, ביקרו בישראל בת קופות שונות מומחים גרמניים להרכבת מכונות, הפעלתן והדרכת העובדים. כן ביקרו בארץ קבוצות כמרים וצילינים מגרמניה.

מזרח אירופה

ברית המועצות

בתקופה הנסקרת עמדו יחסי ישראל-ברית המועצות בסימן התעניינותה הגוברת והולכת של ברית המועצות במזרח התיכון והידוק קשריה עם מדינות ערב — המנגלות את הדבר להגברת איבתן לישראל — תוך בקיטת קו אשר הדאיג את ישראל דאגה רבה. בנואמו בסובייט העליון, ב-29 בדצמבר 1955, אמר המנהיג הסובייטי מר ג. חרושצ'וב: „ראויות לגינוי פעולות מדינת ישראל אשר מן הימים הראשונים לקיומה התחילה לאיים על שכנותיה ולנהל ביחס אליהן מדיניות לא-ידידותית. ברור כי מדיניות כזו אינה עולה לאינטרסים האומיים של מדינת ישראל כשמהווה גבם של אלה המבצעים מדיניות כזו עומדות מדינות אמריקאליסטיות ידועות לכל. על שואפות לנצל את ישראל כנשק בידיהן נגד עמי ערב כשבוצעו לנצל את אוצרות הטבע באזור זה גיבול פראי“.

עתונות ברית המועצות דובריה הרשמיים הורו בהזדמנויות שונות על גירסתו.

ב-17 באפריל 1956, ערב צאתם של ראש ממשלת ברית המועצות, המרשל ג. בולגנין, ומוכיר המפלגה הקומוניסטית הסובייטית, מר ג. חרושצ'וב לביקור בברית טניה הגדולה, פירסם משרד החוץ הסובייטי גילוי דעת בו הובע יחס מאוזן יותר כלפי ישראל מכאן וכלפי ארצות ערב מכאן והיוב הסדר של שלום המתקבל על דעת שני הצדדים. ההודעה שוללת מלחמה ומתנגדת לכל ניסיון לשנות בכוח את קורי שביתת הנשק. בנואמו בכנסת ב-23 באפריל 1956 הכריז שר החוץ כי „ההודעה מסמנת מפנה מסוים, אולם היא עודנה עור מדת בפני מבחן המעשה“.

ההודעה הבריטית-הסובייטית, אשר פורסמה בלונדון עם תום הביקור הג'נ'ל וכן ההודעה הצרפתית-רוסית, שפורסמה במוסקבה במאי 1956 בשעת ביקור ראש ממשלת צרפת ושר החוץ הצרפתי בברית המועצות,

מלי. משלחת מומחים מיוון ביקרה בישראל כדי לעמוד מקרוב על שיטות החקלאות ובעיות הקואופרציה בישראל. פרופ' י. ל. פיקרד, מרצה לגיאולוגיה באוניברסיטה העברית, משמש יועץ לממשלת יוון בהיפוש מיתוהם מטעם הסיוע הטכני של אר"ם. כן קיים שיתוף פעולה בשטח חילופי תכניות רדיו ותיירות.

המנהל הכללי של משה"ה, מר ו. איתן, ביקר במאי 1956 ביוון, במסגרת סיוריו בנושאים בישראל.

איטליה: התפתחות היחסים בין ישראל לאיטליה מצאה את ביטוייה בהחלטת שתי הממשלות להרחיב עלות את נציגויותיהן מציריחות לשגרירויות. שגריר איטליה בישראל, מר בנדטו קפומאצה מרקו די-קמפולטארו, הגיש כתב האמנתו לנשיא המדינה בירושלים ב-31 בינואר 1956. יש לציין התעניינותה הגוברת של איטליה בענייני האזור ובכניסתה כחברה לארגון האומות המאוחדות.

בין המבקרים האיטלקים בארץ היה ראש עיריית מילאנו. לפי הזמנתם של ראשי שלוש הערים הגדולות. כן ראוי להזכיר את ביקורם של חברי פרלמנט איטלקים בישראל כאורחי מפ"ם.

תורכיה: היחסים בין ישראל לבין תורכיה מצאו גם השנה את ביטויים העקריים בהסכם המסחר, הורכיה תפשה את המקום השלישי בין השווקים לתוצרת ישראל. גם השנה מבצעות חברות קבלניות ישראליות עבודות בניין רבות בשביל מוסדות ציבור שונים בתורכיה.

ביקורו של חסן עלי יוג'ל, מי שהיה שר החינוך בתורכיה, בקיץ 1955, וכן ביקורם של העתונאים התורכיים ה"ה אטאי, פלק ופרין בישראל באפריל 1956, זכו להדים ניכרים בתורכיה. המאמרים שהופיעו בעתונות התורכית סקרו את התקדמותה של ישראל במינהל, בתעשייה, בחקלאות ובקליטת עלייה.

ביוזמת מר איסטנה'לי, ציר תורכיה בישראל, הציגה הצירית התורכית שוקרי דיקמן את תמונתה בישראל. כן ביקר בארץ המנצח ג'מאל רשיד, אשר ניצח על התזמורת הפילהרמונית הישראלית במאי 1956.

אוסטריה: חלו תמורות בהתפתחות היחסים בין ישראל לאוסטריה. בפברואר 1956 ההליטו שתי הממשלות להעלות את נציגויותיהן מקונסוליות כלליות לציריחות. ממשלת ישראל מינתה את מר שמואל בנצור כצירה הראשון באוסטריה והוא הגיש את כתב האמנתו לנשיא אוסטריה ב-2 במרס 1956. ממשלת אוסטריה מינתה את מר קורט אנדרל, אשר שימש קודם קונסול כללי של אוסטריה בישראל, ממונה בישראל. ממשלת ישראל הכירה. בראשית דצמבר 1955, בנוטרליותה של אוסטריה שנקבעה בהתאם ל„חוזה המדינה האוסטרית“. המנהל הכללי של משרד החוץ, מר ו. איתן, ביקר באוסטריה ביוני 1956.

הסכם שנחתם ביולי 1955 בין ממשלת אוסטריה לבין הארגונים היהודיים הגיע לשלב ביצוע עם הקמת הקרן לעזרה לנפגעים מדיניים השוהים מחוץ לאוסטריה. הנהלת הקרן המורכבת מארבעה נציגי הארצות גוים היהודיים — אחד מהם מישראל — ומארבעה

חזרו גם הן על עקרון זה והדבר שימש יסוד להצעת ההחלטה הבריטית במועצת הבטחון בראשית יוני 1956 (ראה לעיל) בה דובר על "בסיס מוסכם הדידי" ליישוב הסכסוך הישראלי-ערבי. עקרון זה הושמט מנוסח ההחלטה לפי דרישת הערבים, לה נכנעו כל המעצמות הגדולות, לרבות ברית המועצות.

בזמן גרמה למעשה המדיניות של ברית המועצות ובניית בריתה לחיזוקן הצבאי של ארצות ערב, ביחוד של מצרים וסוריה, והפרת שווי המשקל לרעת ישראל. העיסוק הציכית-מצרית מספטמבר 1955 גרמה לפער ניכר בין ישראל לשכנותיה, היוותה גורם ישיר להגברת המתיהות באזור ויצרה סכנה מלחמה בעמדה שלא היתה כמותה מאז מלחמת השתתתת.

רומניה

היחסים עם רומניה עמדו בצל חסימת העלייה ואי שיחרור אסירי ציון. במאי 1956 שוחרר חלק מן האסירי. אך עדיין נמקים בכלא אסירי ציון אחרים ואין לראות את הבעיה כמתוסלת כל עוד לא שוחררו אה רוני אסירי ציון. בתחום העלייה לא הל כל שיפור ראשי המדינה הבטיחה וחזרו והבטיחו עיון אוהד בעיית איחוד משפחות מפורדות. חלה התקדמות בקשרי התרבות. אנשי מדע רומניים באו לכינוס לכימיה מקרר מולקולרית בישראל ומדען ישראלי השתתף בכינוס בינלאומי של מתימטיקאים ברומניה.

צ'כוסלובקיה

בספטמבר 1955 התמו צ'כוסלובקיה ומצרים על הסכם לפיו מכרה הראשונה נשק חדיש למצרים בכמות עזימות במורה התיכון. משלוחים של נשק זה הגיעו למצרים במשך השנה הניסקרת וגרמו להרדה רבה בישראל, שראתה בהם איום ישיר וחמור לבטחונה ולשלום האזור והעולם. בפברואר 1956 נחתם הסכם דומה עם סוריה.

עסקות אלו הטילו צל כבד מאוד על יחסי ישראל צ'כוסלובקיה אשר סבלו ממתחות ידועה בלארחהי עקב הנעימה האנטי-ישראלית, אנטי-ציונית ואנטי-יהודית שנשמעה במשפט סלנסקי.

עם שיחרורו של מר מרדכי אורן חלה הטבה יחסית ישראל העלתה את רמת נציגותה בפראג ומינתה את מר ש. קדר, ששימש עד כה ממונה קבוע. שליח מיוחד וציר מוסמך. העובדה ששהוררו של אורן לא הביא עמו רהבליטציה לנאשם ובקטול דברי ההשמעה נגד מדינת ישראל ואישיה, עודנה מעיבה על היחסים בין שתי המדינות. בשטח העלייה לא חלה תזוזה, בעיית אסירי ציון במדינה זו עדיין במצב של קפאון.

בולגריה

כבעבר כן עתה אין העלייה מבולגריה נתקלת בקשיים. קשרי התקבות בין שתי המדינות, שהוחלש לאחר הפלת המטוס הישראלי, מתחדשים ומשתפרים בהדרגה. תביעותיה של ישראל לפיצויים על הפלת מטוס "אל" ע"ל טרם נענו, והדבר מוסף להוות גושא למו"מ

חזרו גם הן על עקרון זה והדבר שימש יסוד להצעת ההחלטה הבריטית במועצת הבטחון בראשית יוני 1956 (ראה לעיל) בה דובר על "בסיס מוסכם הדידי" ליישוב הסכסוך הישראלי-ערבי. עקרון זה הושמט מנוסח ההחלטה לפי דרישת הערבים, לה נכנעו כל המעצמות הגדולות, לרבות ברית המועצות.

בזמן גרמה למעשה המדיניות של ברית המועצות ובניית בריתה לחיזוקן הצבאי של ארצות ערב, ביחוד של מצרים וסוריה, והפרת שווי המשקל לרעת ישראל. העיסוק הציכית-מצרית מספטמבר 1955 גרמה לפער ניכר בין ישראל לשכנותיה, היוותה גורם ישיר להגברת המתיהות באזור ויצרה סכנה מלחמה בעמדה שלא היתה כמותה מאז מלחמת השתתתת.

המתחות במורה התיכון היתה אחד הנושאים שנידונו, אם כי בעקיפין, בוועידת שרי החוץ של ארבע המעצמות הגדולות בג'ניבה באוקטובר 1955. בשעת פגישותיו של שר החוץ בג'ניבה, נפגש עם שר החוץ הסובייטי, מר ו. מולוטוב, והציג בפניו את עמדת ישראל לגבי המצב שנוצר בעיקבות העיסוק הציכית-מצרית. אולם גם לאחר ועידה זו לא חל שינוי מעשי בעמדת ברית המועצות.

כאשר גודע על תוכנית ביקוריו של שר החוץ הסור בייטי החדש מר ד. שפילוב, בארצות ערב ראתה ממ שלת ישראל להזמין לביקר בישראל, כדי לדון בגילויי לב בבעיות התלויות ועומדות בין ישראל לברית-המור עצות. ממשלת ברית-המועצות הודיעה כי היא מודה על ההזמנה האדיבה, אך מר שפילוב לא יוכל להיע גות להזמנה מפאת חוסר זמן לרגל תוכניות קבועות מראש.

ברם, על אף המתחות המסויימת ביחסי ישראל-ברית המועצות בתקופה זו, הסתמנה התקדמות ניכרת בקשרים היום-יומיים בין שתי המדינות, לרבות קשרי המסחר. החלה תנועה צנועה של תיירים מברית-המור עצות לישראל. משלחות סובייטיות ביקרו בוועידות בינלאומיות שנוערכו בישראל ומשלחות ישראליות השתתפו בתחרויות ספורט בברית-המועצות. ראוי לציון מיוחד העלייה במספר העולים מברית-המועצות שהגיעו ארצה בשנה זו במסגרת איחוד המשפחות. המנהל הכללי של משה"ח, מר ו. איתן, ביקר ביוני 1956 בברית המועצות במסגרת סיוריו בכמה מנציגויות ישראל וכן ביקר בפולין, צ'כוסלובקיה ויגוסלביה.

פולין

מסתמנת מגמה להרחבת העלייה מפולין על בסיס איחוד משפחות. ממשלת פולין מראה הבנה לבעיה אנושית זו והזתרת לקראת פתרונה. מן הראוי לציון גם את היענותה של ממשלת פולין לגבי עליית יתו מי.ם הולכים ומתהדקים הקשרים בין שתי המדינות בשטחים שונים, בין השאר בתחום המסחר והתיירות. ישראל השתתפה, זו הפעם הראשונה, ביריד הבינלאומי מי בפוזנן. ישראל העלתה את רמת נציגותה בוורשה ומינתה בה ציר, לאחר הפסקה של שלוש שנים בהן עמד בראש הנציגות ממונה קבוע. חלה רהבה ניכרת בקשרי תרבות. הדבר מצא את ביטויו בחילופי פרסומים בין מוסדות מדע בשתי המר

הנדסים ישראלים לתקופת שירות של שנתיים, ואחר-כך מהממונים החקלאיים הישראליים שנמצאו כבר בבורמה משנים קודמות המשיכו בשירותם. לאחרונה יצאה גם משלחת של רופאים ישראליים לבורמה. נציגי ישראל נתקבלו למוכרות הוועידה הסוציאליסטית האסייתית היושבת ברגון. הודות לביקורי משלחות הדדיות אלו נעשו קשרינו עם בורמה פעילים ופוריים ביותר.

א. ומוסדות בינלאומיים
במושבו העשירי של עצרת א"ם נתקבלה, בינוזמת ישראל, ההלטה אודות בטיחותם של מטוסים אזרחיים הטסים בקרבת גבולות בינלאומיים או העוברים אותם מתוך טעות. נציגי ישראל בעצרת גילו פעילות מיוחדת בדיונים על היצול הכוח הגרעיני לצורכי שלום ובדיונים על תיקונה של מגילת א"ם.
במאי 1956 נבחרה ישראל לוועדה לזכויות האדם שליד המועצה הכלכלית והסוציאלית של א"ם.

בכלל הוועידות הבינלאומיות שישראל השתתפה בהן היו: הוועידות של הארגון למזון ולחקלאות, הארגון הבינלאומי לעבודה, ארגון הבריאות העולמי, הוועדה הבינממשלתית להגירה מאירופה, הארגון העולמי למטאורולוגיה, הארגון הבינלאומי לתעופה אזרחית, הוועדה הסוציאלית של א"ם, הוועדה למעמד האשה, הוועד הפועל של קרן א"ם למען הילד, הוועד הפועל שליד הנציב העליון לפליטים, ועדה למניעת כשעים ולטיפול בעבריינים, הוועדה האירופית לחקלאות, הוועד של ממונים על קשרי תרבות בין מדינות הוועד-דה למדעי הטבע שליד אונסק"ו.

מועצת ארגוני נשים בישראל נתקבלה כחברה במזרעצה הבינלאומית של ארגוני נשים בכינוסה בוונציה באפריל 1956.

סיוור לימודים לפיתוח קהילתי נערך בישראל בספטמבר 1955. הסיוור אורגן מטעם הוועדה הסוציאלית של א"ם והשתתפו בו מומחים לפיתוח קהילתי בדרג גבוה מיוון, תורכיה ויוגוסלביה. בהודשים אפריל-מאי 1956 התכנסו בישראל ארבעה כינוסים בינלאומיים: סימפוזיון בינלאומי לכימיה מקרומולקולרית, כינוס של ועדת המומחים לכימית העץ, מטעם ארגון המזון והחקלאות, כנס בינלאומי להתיישבות חקלאית, מטעם ארגון המזון והחקלאות והקונגרס הרביעי של מגדלי הדרים באזור הים התיכון.

במושב במרס 1956, דחתה הוועדה לסמים משכרים של א"ם הצעה של הליגה הערבית, שהוגשה על ידי מצרים, להקים מרכז אזורי למלחמה בסמים משכרים -- ללא השתתפות ישראל.

המועצה הכלכלית והסוציאלית של א"ם החליטה במאי 1956 בשאלת "הלוח העולמי" שלא לקבוע מועד לדיון מחדש בפרשה זו. מהמת ההתנגדות המקיפה לתיקון הלוח, ממשלת ישראל ויהודי התפוצות התנגדו, כידוע, להנהגת לוח זה.

על אף הודעות המדינות הערביות שיתרמו את המזרע, הוזמנה ישראל להשתתף במושב הוועדה האזורית של ארגון הבריאות העולמי לביעור המלריה, שהתכר בס ביוני 1956 באחונה. מדינות ערב לא השתתפו בו.

בין שתי הממשלות. נציגי היהדות הבולגרית השתתפו בהגינות יום העצמאות בישראל.

יוגוסלביה

קשרי ישראל-יוגוסלביה הוסיפו להיות טובים ולא הושפעו מהידוק יחסיה של יוגוסלביה עם מדינות ערב בתקופה זו. לפי הזמנת הכנסת ביקרה בארץ משלחת פרלמנטרית. כן ביקרו בארץ אנשי מדע, ציר בור ועתונות יוגוסלביים שונים. אנשי מדע ישראליים ביקרו ביוגוסלביה והכו ליחס אוהד. קיימים קשרים טובים בין האיגודים המקצועיים בשתי המדינות ובין תנועות הנוער, המסייעים להבנה הדדית ולהידוק יתר של הקשרים הקיימים.

אסיה - אפריקה

במשך השנה נתהדקו קשרינו עם מדינות אסיה ואפריקה. ביוני הוחלפו קונסולים כללים עם ה.ב.ש. נשיא ליבריה מינה קונסול כבוד של ליבריה בתל-אביב.

קשרינו הדיפלומטיים עם יפן נתהדקו משנפתחה צירות יפנית בישראל והגיע הממונה היפני באוגוסט 1955.

ביקורים הדדיים תרמו רבות להבנה בין ישראל לארצות אסיה ואפריקה. בין עשרות המבקרים מאסיה היה מנהל המהלקה למורה התיכון במשרד החוץ היפני, מזכיר הממשלה ההודית ומשלחת בת ארבעה פקידים בכירים של ממשלת הודו שביקרו בארץ במרס 1956, כדי ללמוד על הנעשה בישראל בשטח הפיתוח הקהיר. משלחת ישראלית של רצון טוב ביקרה בחבש בסוף 1955 לרגל יובלו של הקיסר החבשי. מנהל מחד לקת אסיה ואפריקה במשרד החוץ ייצג את ישראל בליבריה בינואר 1956 בטקס השבעת הנשיא טבמן. עורך ה"גרולדס פוסט" ייצג, במרס 1956, את ישראל בוועידת העורכים האסייתיים בטוקיו.

יחסי תרבות טופחו על ידי החלפת מילגות שבאמצעותן תן לומדים עתה שלושה סטודנטים ישראליים בהודו, וסטודנט הודי אחד ושני פרופסורים יפניים בישראל. כן הוזמנו סטודנטים מחוף הזהב להשתלם בישראל בענף הקואופרציה.

קשרי המסחר עם המזרח הרחוק התפתחו והלכו גם הם.

העלייה מפרס חודשה באפריל 1956 בהסותה של הסוכנות היהודית, המקיימת משרד בטהרן ונהנית משיתוף פעולה עם שלטונות פרס.

בורמה הוסיפה לעמוד במרכז פעולותינו באסיה. במאיינוני 1955 התקיים ביקורו רב הרושם בישראל של או.נו, ראש ממשלת בורמה. שנמשך 9 ימים. משלחות בורמיות שונות ביקרו בישראל במשך השנה, ביניהן משלחת לכנס ההתיישבותי בחסות ארגון המזון והחקלאות של א"ם, שנערך בישראל במאי 1956. משלחת כלכלית ישראלית ביקרה בבורמה בפברואר 1956 ובראשית מרס נחתם הסכם לשיתוף פעולה כלכלי רב-הצדדי. (בדצמבר 1955 נחתם גם הסכם מסחרי בין שתי הארצות, והוא כבר במלוא ביצועו).

בפברואר 1956 יצאה לבורמה משלחת אדריכלים ומ-

קשרי חוץ כלכליים

והסכמים למניעת כפל מסים (בשטח הספנות והתעופה) עם נורבגיה, דנמרק ואיטליה.

הסברה

בשנה הנסקרת נמשכו המאמצים להביא את דבר ישראל לפני העמים, לעשות למען הבנה רחבה ועמוקה יותר של בעיותיה ולהכרה של עבודת היצירה החומית רית והרוחניות הנעשית בארץ.

לתכלית זו הופצו ברחבי העולם ספרים, הוברות הס' ברה, תמונות, סרטים, ושלחו אנשי מדע להרצאות וכינוסים, נערכו תערוכות המציגות שטחי פעולה שונים והוזמנו אישים ארצה.

מן החוברות שהופיעו יש להזכיר — על המעוט הערבי בישראל (Arabs in Israel), על השלום במזרח התיכון (Peace in the Middle East) והוברת מיוחדת ליום העצמאות.

כ־150 אורחים מחו"ל זכו בשנה שהלפה לטיפולו של משרד החוץ. המספר הגדול ביותר של אורחים מסוג זה הגיע לארץ מהממלכה המאוחדת, ביניהם חברי הפרלמנט הבריטי ובית הלורדים. מספר ניכר של אורחי חים בא מארצות הברית, מארצות אמריקה הלטינית ומכמה ארצות מערב אירופה.

אף בשנת תשס"ז הושם דגש מיוחד על פעולות הס' ברה המכוונות לרכישת דעת הקהל בארה"ב באמצעות הרצאות, עתונים ובייחוד באמצעות הטלוויזיה, המר קיפה כיום קהל צופים עצום בארצה"ב, וע"י קשירת קשרים אישיים.

הוכנו מאמרים וצילומים על הישגינו בכל שטחי החיים והוסרטו בקביעות מאורעות שנתרהשו בארץ. בשיתוף פעולה עם מרכז ההסברה בניו יורק הוצאו סרטים דר קומנטריים וירחוני קולנוע, בתחנות טלוויזיה ובאסיפות שנערכו ע"י גופים שונים, הן ממלכתיים הן ציבוריים. הוצאו לאור בולטין ידועות קבוע, חוברות ועלוני הסברה, הדנים בנושאים מדיניים.

קשרי תרבות

השנה הורחבו פעולות התרבות, המדע והאמנות הישראליים בחו"ל, הנתונים לאומות העולם מושג על ישראל כאומה יוצרת ערכי תרבות חדשים, מפתחת ערכים עתיקים ותורמת לנכסי המדע, התרבות והאמנות בעולם.

נקשרו קשרי תרבות גם עם מדינות מזרח אירופה. תחנות השידור של בודפשט וסופיה שידרו תוכניות ישראליות. בהסכמת ממשלת פולין נשלמות והולכות הכנות לתערוכה היסטורית-ארכיאולוגית של ארץ ישראל בפולין.

קרוב ל־70 פרופיסורים מישראל ביקרו באוניברסיטאות שונות בעולם. שירות מיוחד מסייע להפצת מאמרים בכתבי עת מדעיים בחו"ל. תערוכת המדע הישראלי נערכה השנה בפריס, בבלגרד ובערים שונות בארה"ב. ממשלת ישראל העניקה פרסילימוד ל־15 סטודנטים זרים שבאו להשתלם במוסדות ההשכלה הגבוהים בישראל. ישראל יוצגה בהרבה קונגרסים מדעיים בינלאומיים. כן טיפלה ממשלת ישראל בהנה

המדיניות של התימת הסכמים מסחריים עם ארצות אשר לא ניתן לסוחר אתן על בסיס חופשי ובלתי מוגבל, ומשכה גם בתקופה הנסקרת. ההסכמים המסחריים שתקפם פג במשך תקופה זו חודשו והיקפם הורחב. ב־17 ביוני 1956 היו בתוקפם 19 הסכמי מסחר והסכמי תשלומים מכל הסוגים, לעומת 17 הסכמי מסחר ב־17 ביוני 1955. שני ההסכמים המסחריים החדשים שנחתמו בתקופה זו: ההסכם עם בורמה מדצמבר 1955 וההסכם עם ברזיל מאפריל 1956. היקף סחרנו עם הארצות שאתן יש לנו הסכמי מסחר והסכמי תשלומים נשאר יציב. תוקף ההסכם המסחרי עם נורבגיה פג במאי 1956 וטרם חודש. ברם, הסכם התשלומים עם ארץ זו עודנו בתוקפו.

בתקופה הנסקרת נמשך המגע הער בין ישראל לבין הוועדה הכלכלית האירופית (גוף משנה של המועצה הכלכלית והסוציאלית של א"ם). ישראל השתתפה באופן פעיל בעבודת הוועדה הזו ובוועידותיה באוקטובר בר 1955 ובאפריל 1956. כן היתה ישראל מיוצגת בוועידות המשנה של הוועדה הכלכלית כגון: מסחר בינלאומי, מגו תחבורה, בנייה, שיווק פלי הדר ועוד. משלחת ישראל השתתפה באפריל 1956 בוועדת מומחים לענייני הליפין שעל יד הוועדה הכלכלית לאירופה.

הקשרים המסחריים עם ארצות אסיה ואפריקה הולכים ומתפתחים בצורה משיבעה רצון, למרות קשיי התחברוה, הולך וגובר זרם סחורות היצוא לבורמה, ליפן, לצ'יילון, להודו ולאפריקה המזרחית והדרומית, והארצות המפליגות לארצות אלה חוזרות עם מטעני סחורות שונות. בפברואר 1956 ביקרה בבורמה משלחת ישראלית שגבתה היתה לבדוק עם ממשלת בורמה את האפשרות של שיתוף פעולה כלכלי ולממש תוכנית פיתוח חקלאי ותעשייתי בבורמה. המעניינות את שתי המדינות. בעקבות ביקור זה נחתם במרס 1956 הסכם בין בורמה וישראל לשיתוף פעולה כלכלי. קבור צות של מומחים ישראלים פועלות בבורמה ומייעצות לממשלתה בשטחים שונים. הקמת התברה הישראלית למסחר עם המזרח הרחוק, עם נציג קבוע ברנגון, סייעה לפיתוח קשרי המסחר עם אזור זה.

יש לציין את התפתחות היצוא התעשייתי לארה"ב שגדל בשנת 1955 ב־40% בקירוב.

סחר ישראל עם ברית המועצות והדימוקרסיות העמיות במזרח אירופה הולך ומתפתח.

ישראל השתתפה השנה במספר ירידים תעשייתיים בינלאומיים: באימירל, בסלוניקי, במסינה, בבארי, בוגרבה, ביוהניסבורג, ובפוזנאן. כמו כן קויימה בתד"ש מסאי יוני 1956 תערוכה גיידת בארה"ב ובקנדה (שיקגו וטרויט, קליבלנד, ומונטריאל). נוסף להשתתפות בירידי האלה נעשות הכנות לקראת השתתפות ביריד בינלאומי במילנו ב־1957, ובתערוכה בינלאומית בניו יורק ב־1957. נחתם הסכם על השתתפות בתערוכה העולמית בבריסל ב־1958, בה ישתתפו למעלה מ־50 מדינות מכל חלקי תבל.

בשטח התחבורה הבינלאומית יש לציין התימת הסכם ספנות עם ברית המועצות, הסכם תעופה עם אוסטרליה

להקות קטנות ואמני במה בודדים הופיעו במדינות שונות. נעשו מאמצים להפיץ את המחזה הישראלי המקורי בתיאטראות ותרגומי יצירות של מהברים ישראלים נשלחו להו"ל. יש לציין את המאמצים לתרגם ולהוציא לאור מבחר הספרות העברית בתרגום אנגלי, צרפתי, ספרדי ואיטלקי.

נעשו מאמצים להפיץ את הסרט הישראלי ולהציגו. ישראל השתתפה בפסטיבלים בינלאומיים לסרטים דור קומנטריים שהופקו בארץ.

בשנה זו הוקם המכון לתרבות ישראל בשטוקהולם, נוסף על המכונים הקודמים בבואנוס איירס ובריודה ז'נירו. השנה נוספו שני נספחים לתרבות בנציגויות ישראל: בשטוקהולם ובפאריס.

גם לימוד הלשון העברית ומדעי היהדות באוניברסיטאות זרות, בעיקר בצרפת ובארצות הברית. ראוי לציין גם את סיוריהם של מוסיקאים ישראלים רבים במדינות אירופה, אמריקה הדרומית וארצות הברית. ספרייות תקליטים שהוקמו ליד נציגויות ישראל בהו"ל סייעו להפצת יצירותיהם של מלחינים ישראלים בתחנות שידור שונות. בשטח הציור והפיסול מן הראוי להזכיר את ההשתתפות בכיאנלה, בסאן פאולו ובזונציה, בהן זכו כמה מציירי ישראל בפרסים חשובים. תערוכות אמנותיות נערכו בדרום אפריקה, בארצות אירופה, בצפון אמריקה ובדרומה.

לאחר ביקורה של ה"בימה" בפאריס השתתף שם השנה התיאטרון הקאמרי בפסטיבל בינלאומי לתיאטרון.

משרד החוץ ירושלים, הקריה, טלפון: 62381.

גב' גולדה מאיר, שרת החוץ.
מ. אליצור, מזכיר מדיני.

צ. נאמן, מזכיר אישי.

- ז. א. סידור, מנהל המחלקה למוסדות בינלאומיים.
- ח. יובל, מנהל מחלקת החקר.
- מ. שניאורסון, מנהל המחלקה לחבר העמים הבריטי.
- א. ק. ליבנה, מנהל המחלקה הקונסולרית.
- ש. דיבון, עוזר לשרת החוץ לענייני המזרח התיכון.
- י. תקיע, מנהל ענייני שבתת הנשק.
- י. ר. ירון, מנהל מחלקת המנגנון.
- י. אילטר, סגן מנהל המחלקה למערב אירופה.
- ר. מגדל, סגן מנהל המחלקה הקונסולרית (לענייני הביעות).
- י. פראטט, סגן מנהל המחלקה לאמריקה הלטינית.
- ל. א. אלון, סגן מנהל המחלקה למוסדות בינלאומיים.
- א. מירון, סגן מנהל המחלקה הכלכלית.
- א. דורון, מנהל המדור לקשרי תרבות.
- מ. לשם, קצין העתונות.
- גב' א. שפירא, ראש לשכת הקשר בתל אביב.

- ו. איתן, מנהל כללי.
- י. פ. כהן, יועץ מדיני.
- א. לוריא, סגן למנהל הכללי.
- צ. אבנון, סגן למנהל הכללי.
- ג. רפאל, יועץ לעניינים מדיניים באו"ם.
- ש. רוזן, יועץ משפטי.
- י. פלמון, יועץ לעניינים ערביים.
- מ. סימון, ראש הטקס.
- מ. טוב, מנהל המחלקה לאמריקה הלטינית.
- א. גר, מנהל המחלקה למערב אירופה.
- י. הרצוג, מנהל המחלקה לארצות הברית.
- מ. ברטור, מנהל המחלקה הכלכלית.
- ד. ה. תשר, מנהל מחלקת ההסברה.
- א. אשל, מנהל המחלקה למזרח אירופה.
- ד. לוי, מנהל המחלקה לאסיה ולאפריקה.